

## [یادداشت/ اجحاف در حق ورزش روستایی و عشایری](#)



نمی‌توان گفت طی سال‌های اخیر هیچ توجهی به ورزش روستایی و عشایری نشده، اما بدون شک امکانات و شرایطی که برای تشویق جوانان در روستاها به ورزش شده، بسیار کمتر از پتانسیل بالایی است که وجود دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان ورزش بسیج، جامعه موفق جامعه‌ای سالم است و سلامت جامعه را ورزش می‌تواند تضمین کند. همین مسئله مهم است که ورزش را به یکی از مهم‌ترین مسائل ضروری جامعه ماشینی امروز تبدیل کرده است، نیازی که البته در کلانشهرها توجه بیشتری به آن می‌شود، نه فقط چون فرهنگ ورزش کردن بین مردم جا افتاده، بلکه از آن جهت که زیرساخت‌ها در شهرهای بزرگ برای روی آوردن مردم به ورزش مهیاتر از شهرهای کوچک و روستاهاست. مسئله‌ای که باید فراگیرتر از آن شود که تنها به قشر خاصی در شهرهای بزرگ اختصاص یابد. در اصل باید کل جامعه را پوشش دهد، چراکه سلامت ذهنی و جسمی هر جامعه‌ای به خصوص نیروی جوان که نیروی کار نیز به حساب می‌آید، ارتباط مستقیم با نحوه ورزش کردن دارد و همین مسئله بی‌شک اصلی‌ترین دلیل راه‌اندازی ورزش روستایی و عشایری بوده است.

اما این پایان راه نیست. وجود فدراسیون ورزش‌های روستایی و بازی‌های بومی- محلی و نشان دادن فردی بر رأس امور آن اقدامی خوب است، اما کافی نیست. ورزش روستایی نیاز به حمایتی فراتر از اینها دارد که بتوان سر و ته آن را با یک فدراسیون و تشکیل مجمعی سالانه هم آورد. ورزش روستایی و عشایری به طور مستقیم با قشر جوانی سروکار دارد که نیمی از جامعه را دربر گرفته و هدایت درست و مناسب آن می‌تواند گامی به سوی آینده‌ای موفق باشد.

علاقه قشر جوان به ورزش مسئله‌ای نیست که بتوان به راحتی از کنار آن گذشت. این علاقه در کلانشهرها به شکل‌های مختلف پاسخ داده می‌شود، اما در شهرهای کوچک و روستاها به دلیل کمبود زیرساخت‌ها، امکانات و اماکن ورزشی این نیاز و علاقه آنطور که باید در مسیر درستی قرار نمی‌گیرد و به جرئت می‌توان گفت که این پتانسیل به دلیل عدم توجهی که باید بشود و نمی‌شود، طی سال‌های اخیر هرز رفته است، آن هم در حالی که هدایت این جریان می‌تواند به سلامت جامعه روستایی بینجامد

و همانطور که غلامرضا جعفری، رئیس فدراسیون ورزش‌های روستایی و بازی‌های بومی - محلی نیز تأکید می‌کند، رواج ورزش در روستاها بسیاری از مشکلات اجتماعی را برطرف خواهد کرد.

نمی‌توان گفت طی سال‌های اخیر هیچ توجهی به ورزش روستایی و عشایری نشده، اما بدون شک امکانات و شرایطی که برای تشویق جوانان در روستاها به ورزش شده، بسیار کمتر از پتانسیل بالایی است که وجود دارد. بنابراین می‌توان با همکاری‌های بیشتر و همه‌جانبه، مسیر ورزش در جامعه روستایی را هموارتر کرد که در وهله اول سود آن به کل جامعه و پس از آن به جامعه ورزش می‌رسد. برنامه‌ای مانند آنچه فدراسیون کشتی برای استفاده از پتانسیل جوانان روستاها ریخته و با برگزاری مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی کشور در بین ورزشکاران روستایی از یک سو جوانان را به ورزش کردن و روی آوردن به کشتی تشویق کرده و از سوی دیگر با یافتن استعدادها گمنام، سودی سرشار از این همکاری دوجانبه با فدراسیون روستایی و عشایری برده است.

بی‌شک کار چندان سختی نیست، وقتی نتیجه به دست آمده به مراتب بیشتر و بهتر از سرمایه‌گذاری است که قرار است، انجام شود. ضمن اینکه وظیفه مسئولان ارشد ورزش کشور به خصوص وزارت ورزش این است که با برنامه‌ای حساب شده و هدفمند، تمام کشور را تحت پوشش خود قرار دهند و به این شکل نباشد که امکانات و زیرساخت‌های مناسب ورزشی برای کلانشهرها باشد و سهم شهرهای کوچک‌تر، ورزش روستایی و عشایری از این امکانات و توجهات کمتر از آنی باشد که باید، آن هم در حالی که توجه به این قشر از جامعه سلامت افراد را از لحاظ جسمی و ذهنی تضمین می‌کند و علاوه بر آن، از لحاظ اجتماعی نیز می‌تواند بازخوردهای مثبتی را در پی داشته باشد. این کار همچنین باعث شکوفایی استعدادهای گمنامی می‌شود که سود آن را نیز به طور مستقیم ورزش کشور می‌برد، به شرط اینکه رسیدگی به این مقوله آنطور که شایسته آن است، باشد، نه سطحی و پیش‌پا افتاده و چیزی شبیه از سر باز کنی.

**دسته بندی: ورزش کشور**

<http://basijisport.ir/node/1157>